
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 11. října 2018

Místo jednání: farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni:
H. Bulíčková, J. Dubová, M. Fér, P. Kubíček, J. Lounek, J. Maňásková, 
M. Povolný, V. Rudajev,  L. Ruml, L. Ryglová, M. Šuk;
náhradníci: D. Kroupová,  E. Semecká,  

Omluveni: J. Hofman, T. Hudcovic, E. Tomanová, J. Richterová,  M. Svobodová, 
Z. Tesařová

Členů s hlasovacím právem: 11 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

346; O postavení služebníka (Luk 17, 7-10) L. Ryglová

2. Ohlédnutí

Proběhl benefiční festival Gloriet. Bratr farář poděkoval všem organizátorům, pomocníkům a 
všem co jakkoliv přispěli. Oslav ČCE v Pardubicích se z našeho sboru účastnilo asi 20 členů. 
Proběhlo setkání mladší seniorátní mládeže v Poděbradech. Varhanní kurz byl veden bratrem J. 
Esterlem z Plzně. Další je naplánován na jaro.

3. Před námi

Sbor

14. 10. - MF; 21. 10. M.Hofmanová; 28. 10. MF; 4.11. MF; 11.11. ; 18.11. ; 25.11.
Pravidelné aktivity: začaly pravidelné páteční hodiny náboženství pro nejmenší, dorost a 
konfirmandy.
Vánoční divadlo bude 9. prosince.
25.10. bude v 18h v římsko-katolickém kostele ekumenická bohoslužba ke 100 letům vzniku 
republiky.
1.12. v 19h adventní koncert GJP v našem kostele
4.12. v 18h koncert Mamáter

Seniorát

14.10. ve 14:30h proběhne instalace br. faráře P. Juna v Pečkách
10.11. konvent v Mladé Boleslavi

Církev

3. 11. setkání učitelů Nedělních škol v Brně
16.12. celocírkevní oslavy v Obecním domě v Praze

4. Sborová pošta

Seniorátní informace – 
Sborové zásilky: sbírka na Indonési  i; poděkování Pardubice a připomenutí sbírky; podpora 
čínských křesťanů žádajících azyl; akce Modlitba za domov; 
- nabídka odboru pro vzdělávání laiků – bližší informace u br. faráře
GDPR: byly provedeny všechny nutné úkony vyplývající z vydané směrnice

Stránka 1 z 2

https://www.ustredicce.cz/data/n/C/b/2018-09-MzD-2018-plakat-A4.pdf
https://www.ustredicce.cz/data/G/p/H/2018-09-Verejne-setkani-na-pod.jpg
https://www.ustredicce.cz/data/O/7/6/2018-09-Vyroci-CCE-dopis.pdf
https://www.ustredicce.cz/data/G/2/Q/2018-09-Sbirka-na-pomoc-obetem.pdf
https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm
http://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/


5. Pastorační informace

V sobotu 6.10. pohřeb s. Libuše Bočkové,  9.10. pohřeb Jiřího Peroutky, 11.10. pohřeb Miroslava 
Šáry. 10.10. proběhl v Kolíně pohřeb s. farářky Kvízové

6. Hospodářské informace

Místnost na půdě - projektant p. Šára objekt zaměřil, existuje náčrt a do konce roku bude vytvořen 
stavební výkres. Je nutné naplánovat rozpočet (M. Povolný)
Dveře v kuchyňce - nefunguje zámek - je potřeba seřídit a prověřit geometrii. Bude pozván okenář.
(M. Povolný)
Stále zůstává úkol k řešení vody ve sklepě na faře.
Vlivem sucha popraskaná zeď v kostele bude prověřena statikem. Stěna se nevyvaluje, není to 
akutní.
Bude prověřen elektrický rozvod v Ekklézii (J.Lounek)
Gloriet - část rekonstrukce bude provedena okamžitě, tím využijeme dotaci na rok 2018.

7. Finanční informace

E. Semecká stále urguje kontakt na koupi pozemku (pole).

4.11. proběhne sbírka na Indonésii

8. Různé

Sbor disponuje novou literaturou k výročí 100. let ČCE. Je k zapůjčení.

Závěr

píseň 274

Příští schůze staršovstva (zahájení: E. Semecká) 8.11.2018

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 14.10.2018

br. Martin Fér, v.r. br. Vladimír Rudajev, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

účastník schůze zapisovatel

Stránka 2 z 2


